FICHE D’INFORMATION AUX CANDIDATS
AVIS N° 2021_45002_0015

A Marseille, le 8 novembre 2021
Direction de la Mer

Adresse du profil acheteur : marchespublics.mairie-marseille.fr

Objet : Travaux maritimes de modernisation du bassin du Roucas Blanc

REPONSE SUITE A DES DEMANDES D’INFORMATION

Nous vous informons que plusieurs questions ont été posées en cours de consultation ; vous
trouverez les réponses ci apres.

Question 26, posée le 2 novembre 2021

Lot 2b prix 2712 - Doit-on prévoir un coffret électrique avec les protections adéquates entre le
cable laissé en attente par les travaux terrestres et les différents consommateurs (grue, cuve,
distributeur, pompe de relevage)?

Réponse 26, transmise le 8 novembre 2021

Le projet Terre ne prévoit pas le cablage ni le coffret dans le batiment 3 en lien avec les travaux
maritimes, uniquement la tranchée avec le fourreau jusqu'au point d'attente.

Les prix 2712, 2713 et 2714 prévoient donc le coffret, le cablage dans fourreau Terre (pointillé
rouge dans l'extrait du plan ci dessous) et cablage jusqu'a la grue (trait rouge).
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Une erreur s'est cependant glissée dans le paragraphe 7.3.1 du CCTP Livre 2b, PRIX 2712 —
RESEAU DE DISTRIBUTION ELECTRIQUE DES ALIMENTATIONS de le Tranche optionnelle 1
QUAI CENTRAL :

Ce prix rémunére au ml la fourniture, pose et raccordement des cables d’alimentation électrique y
compris accessoires, réalisé depuis une attente amenée par les Travaux Terrestres.
Ce prix comprend :
- La fourniture, pose et raccordement de la distribution électrique entre I'attente amenée par les
Travaux terrestre et le coffret, ainsi que la distribution avale du coffret ;
- La distribution électrique des alimentations des équipements (grue uniquement) ;

I ne comprend pas la distribution électrique des alimentations des équipements de la cuve,
distributeur, borne ni pompe de relevage sur le quai central (TO1)



Question 27, posée le 5 novembre 2021

Le CCTP propose des suivis sur 2 ans, parfois sur 3 années, a raison de 2 ou3d suivis par an.
Pouvez vous clarifier : Le suivi écologique (en dehors de I'état zéro) doit étre fait sur I'année 1; 2
et3 ou que sur 2 et 3. lIs doivent étre faits 2 ou 3 par/an?

Réponse 27, transmise le 8 novembre 2021

Comme indiqué dans le CCTP livre 3 B : il est demandé une mise en place des modules année NO
avec état zéro, puis 2 suivis écologiques a N+1 et a N+2 (1 fois par an, a la méme période).

Il est également demandé un suivi technique de nettoyage avec formation des agents municipaux
entre année N+0.5 et N+1 (transfert de savoir faire).
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SUIVI DES MODIFICATIONS CONCERNANT LES DOCUMENTS DE LA CONSULTATION

Les articles 7.3.1 et 7.3.3 Cahier des Clauses Techniques Particuliéres, Livre 2 b sont modifiés
selon ce qui précéde (question 26, en jaune sur le document) ; le nouveau document est en PJ.

Les articles 3.1.4, 3.2.1,3.2.4 et 4.1.8 du Cahier des Clauses Techniques Particuliéres, livre 3 B
sont clarifiés clarifié (question 27, en jaune sur le document) ; le nouveau document est en PJ.

La date limite de remise des offres prévue le 17 novembre 2021 a 16h est maintenue.



